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Głowica chłodząca do elektrod

Przedmiotem wynalazku jest głowica chłodząca
do elektrod stosowanych w piecach elektrycznych
do topnienia szkła. Może również znaleźć zastoso¬
wanie do chłodzenia urządzeń lub ich elementów
stykających się z zewnętrzną, bądź też wewnętrz- 5
ną powierzchnią głowicy.

Wśród znanych rozwiązań technicznych zbliżo¬
nych do wynalazku jest rozwiązanie głowicy chło¬
dzącej, której istotną cechą jest to, że czynnik
chłodzący przepływa kanałem, utworzonym z wy- io
brania materiału w głowicy — walcu, wzdłuż linii
śrubowej oraz tulei nasuniętej na ten walec.

Opisane rozwiązanie posiada następujące wady.
W wysokich i szybko zmieniających się temperatu¬
rach w zakresie 1200°—50°C — występują trudno- 15
ści w uzyskaniu szczelności układu: tuleja—głowi¬
ca. Zapewnienie szczelności wymaga drogiej i pra¬
cochłonnej obróbki skrawaniem: frezowania, szli¬
fowania, dokładnego toczenia i montażu elemen¬
tów: głowica—tuleja. Znana konstrukcja nie za- 20
pewnia równomiernego odprowadzenia ciepła z
chłodzonej elektrody ze względu na przesunięcie
osi otworu względem głowicy. Przesunięcie to po¬
dyktowane jest koniecznością uzyskania miejsca
na doprowadzenie czynnika chłodzącego. W przy- 25
padku zanieczyszczenia (zatkania się) kanałów lub
przepalenia cienkiej ścianki tulei, ewentualnie ro¬
zerwania tulei, regenracja jest nieopłacalna lub
niemożliwa.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż- 30
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szych wad i niedogodności poprzez opracowanie
głowicy zapewniającej szczelność w warunkach
szybko zmieniających się temperatur, równomiernie
chłodzącej elektrodę, umożliwiającej regenrację
oraz oszczędności na materiale i robociźnie.

Istota rozwiązania według wynalazku polega na
skonstruowaniu głowicy która stanowi jeden ele¬
ment, zazwyczaj walec zaopatrzony w kanały kie¬
rujące czynnik chłodzący wokół leżącego w osi te¬
go walca otworu na elektrodę. Kanały rozprowa¬
dzające czynnik, rozmieszczone są równolegle lub/
oraz pod kątem 0—2° względem siebie oraz osi
otworu elektrody. Głowica według wynalazku jest
bardziej wytrzymała na ciśnienie występujące pod¬
czas gwałtownego parowania chłodziwa, umożli¬
wia regenrację przez otworzenie i oczyszczenie ka¬
nałów. Budowa głowicy z jednego elementu wye¬
liminuje tuleję uszczelniającą, dając oszczędności
na drogich rurach i robociźnie. Dla uzyskania tych
samych parametrów chłodzenia przy określonej
średnicy elektrod, głowica wykonana według wy¬
nalazku umożliwia stosowanie mniejszych gabary¬
tów: długości i średnicy zewnętrznej.

Głowica według wynalazku zapewnia niższą tem¬
peraturę chłodzonej części elektrody i bloków
ogniotrwałych. Tę samą wartość temperatury moż¬
na uzyskać, stosując mniejsze ilości czynnika chło¬
dzącego, ze względu na lepszy odbiór ciepła w
czasie przepływu chłodziwa przez głowicę. Przed¬
miot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie
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wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia przekrój poprzeczny głowicy wzdłuż linii
I—I, fig. 2 (pirizadisjtawda iprzekrój wizidłuż osd otworu
na elektrodę w miejscach wskazanych przez linię
II—II na fig. 1.

Głowica 1 wykonana jest z jednego kawałka sta¬
li i posiada wokół otworu 2 otwory 3, przez które
płynie czynnik chłodzący. Przepływ czynnika do¬
prowadzonego do jednego z otworów odbywa się
kolejno przez następne otwory z wykorzystniem
przejść 4 miedzi nimi, w taki sposób, że kierunek
przepływu czynnika w każdym następnym otworze
jest przeciwny do kierunku w poprzednim. Wy¬
pływ chłodziwa odbywa się ostatnim otworem po-
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łożonym bezpośrednio przy otworze doprowadza¬
jącym chłodziwo. Wszystkie otwory od tsrony do¬
prowadzenia chłodziwa są zamknięte.

Zastrzeżenie patentowe

Głowica chłodząca do elektrod stosowana w pie¬
cach elektrycznych do topienia szkła, znamienna
tym, że stanowi ją jeden element zazwyczaj walec
(1) zaopatrzony w kanały (3), kierujące czynnik
chłodzący wokół leżącego w osi tego walca otwo¬
ru (1) na elektrodę, przy czym kanały (3) roz¬
mieszczone są równolegle lub/oraz pod kątem od
0—2° względem siebie oraz osi otworu (2).
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